EDITAL N.° ED 39512018

Alteraçâo n°5 ao Alvará de Loteamento no 25/87

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador da Área do Planeamento, Ordenamento e

Urbanismo, da Câmara Municipal de Braga;

FAZ SABER QUE, nos lermos do art° 78° do DL. n°. 555/99, de 16 de dezembro, alterado e republicado pelo

Decreto-Lei n ° 136/2014. de 9 de setembro. e por meu despacho de 2018/08/13 praticado no uso de

competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2017/11/06, são alteradas as

prescrições do Alvará de Loteamento no 25/87, em nome de JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA E

OUTROS, respeitante ao prédio denominado “Bouça do Monte da Amarela”. ‘Bouça da Amarela”, sito nos

Lugares da Amarela, do Bairro, Bairro de Baixo, da freguesia de Ferreiros (atualmente integrada na

União das freguesias de Ferreiros e Gondizalves), alterações essas que respeitam o PDM e constam do

seguinte:

Mantém-se a área total a lotear;

A presente alteração incide apenas sobre o lote 20 e consiste na alteração da utilização do rés-do-

chão, com entrada autónoma, prevista para estabelecimento comercial no atual alvará em vigor, para

habitação, Assim este lote tem as seguintes áreas: - Área do lote. 762 m2; - Área de implantação: 130 m2; -

Área de construção ao nível do piso -1 (cave): 130 m2; - Área de construção ao nível do rés-do-chão destinado

a comércio: 0,00 m2 (diminui 130 m2); - Área de construção ao nível do rés-do-chão destinado a habitação:

130 m2; - Área de construção ao nível do piso 1 destinado a habitação: 130 m2; - Área de construção destinada

a habitação: 260 m2 (aumentou 130 m2); - Área total de construção (1 G+2H): 390 m2.

Não há alteração às obras de urbanização;

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos

lugares de estilo, pubhcitado no site do Município e pubhcado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Municipio. IB rÉ outuo rÉ 2013.

EWÁGA
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

(Doutor Miguel de Meio Bandeira)

MO D-CM B .02 ,01_02 1 de 2

&Lll
w BR\CAr GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

CERTIDÂO DE AFÍXAÇÃO
Certifico que afixei o presente editaÍ em IS /10/2016 - DAC/LiÍiana Veiga

M OD-CM B 02 01_02 2 de 2